

En søndag om tro

3. februar 2013

Klogskab og kærlighed i litteratur og forkyndelse



Vi er heldige at få de to ildsjæle, Viggo Mortensen og Doris Ottesen, som hovedkræfter ved Frederiksborg Valgmenigheds **En søndag om tro 2013 den 3. februar 2013**

De har begge KLOGSKAB og KÆRLIGHED i sinde, som de i foredrag, fortælling og forkyndelse vil øse ud af. Begge har været udøvende præster og begge har undervist - Doris på Løgumkloster Højskole og Viggo på Aarhus Universitet.

De kan simpelt hen ikke lade være med at dele ud af deres viden. Da de gik på pension, rejste de til Ærø, og står nu for genetableringen af Ærø Folkeuniversitet.

Viggo Mortensen

Klogskab og kærlighed i det religiøse møde

Danmark har en årtusind gammel kultur dybt præget af kristendommen. Korset i flaget, Kristus i passet og § 4 i Grundloven er levende vidnesbyrd herom. Eller er det? Symbolerne er der, men en viden om, hvad de står for, er svindende. Kort sagt: Den danske syntese er udfordret af den mangekulturelle og mangereligøse udvikling, som nationen har gennemgået de sidste 50 år. Hvordan udviser vi klogskab og kærlighed i de mangfoldige religiøse møder, der finder sted. Er det en trussel eller en berigelse? Det er i hvert fald en udfordring og en anledning til selvbesindelse.

Doris Ottesen

Klogskab og kærlighed i fortælling.

Doris Ottesen fortæller Kerstin Ekmans Guds Barmhjertighed

Den svenske forfatter Kerstin Ekman (født 1933) hører til blandt de allerstørste fortællere i Norden. Til Kerstin Ekmans største og mest læste værker hører romantrilogien: "Ulveskindet" (1999-2003). Gennem de tre romaner med titlerne "Guds barmhjertighed", "Rørte vande" og "Skrabelodder" går barmhjertighed, som den røde tråd. Kampen - kvindernes især - for menneskelige vilkår og indsigt i, at vi alle er henvist til at leve af barmhjertighed, er det stadige omdrejningspunkt gennem hele værket. Det er ifølge Kerstin Ekman hele meningen med at være menneske: Vi skal vise barmhjertighed.

Om Viggo Mortensen

Født 1942. Dansk teolog. I 2012 gik han af som professor ved Aarhus Universitet, hvor han særligt har undervist og forsket i systematisk teologi med særligt henblik på kristendommens globale udvikling og fælleskirkelige relationer. Han har et omfattende forfatterskab bag sig - det vidner et opslag i Google om. Derudover har han som anmelder og kommentator bidraget til den offentlige debat om folkelige og teologiske emner. Hans forskning i global kristendom har været koncentreret om religiøs pluralisme og de forandringsprocesser, der sker, når kristendommen forskyder sig mod syd. Hans seneste bog er "Hvad hjertet er fuldt af" fra 2012

Om Doris Ottesen

Født 1946. Uddannet cand.theol. og mag.art. i litteratur og har i en årrække virket som sognepræst. Hun har i mange år arbejdet freelance som fortæller, foredragsholder, litteraturanmelder og forfatter, bl.a. til bogen om Kerstin Ekmans forfatterskab "Guds barmhjertighed" fra 2009. Doris Ottesens tekster i bogen "Har du kysset din kone i dag?" fra 2011 er redigeret og udgivet af Viggo Mortensen som hyldest til sin kones 60 års dag. Den minder os om, at vi skal skønne på det gode, vi huske at give det videre og sige de gode ting til hinanden.

Dato: Søndag den 3. februar 2013
Sted: Mødelokalet i Ullerød Kirke, Frederiksværksgade 141 i Hillerød
Program: 09.30 velkomstkaffe i mødelokalet
10.00 foredrag ved Viggo Mortensen
11.00 samtale om dagens emne
12.00 fortælling ved Doris Ottesen
13.00 frokost
14.00 gudstjeneste med Mie som liturg og prædiken ved Doris Ottesen
15.00 kaffe



Pris: Medlemmer har gratis adgang til foredragene.
Støttemedlemmer har gratis adgang, hvis de har betalt bidrag for 2013.
Gæster er velkomne til foredragene, men skal betale 100 kr.
Alle skal betale 75 kr. for frokosten, som leveres af Markersens madkunst.

Tilmelding: Tilmelding bedes foretaget helst en uge før til Ida-Lykke bang på bangog-bang@mail.dk eller 48 26 65 12

Betaling: Beløbet bedes overført til konto 2276 0104 464 811
Man kan også betale i Nordea uden at betale gebyr eller sende en check, men alt skal være betalt inden 1.februar, da vi hæfter for maden m.m.
Man behøver ikke deltage i alle dagens programpunkter, man kan godt deltage i dele af dagen.
Alle spørgsmål om dagen og oplysninger om medlemskab kan stilles til Ida-Lykke Bang.
Man kan nå at blive medlem inden, så sparer man en hel del penge.
Følg altid med på www.frederiksborgvalgmenighed.dk